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ČASOPIS MODERNÍHO PUBERŤÁKA 

Vážení čtenáři, 
přestavujeme Vám letošní 
poslední číslo. Možná Vás trochu
překvapí grafikou, ale věřte, že i my
jsme objevili kouzlo Canvy.
Račte vstoupit ...

SLOVO REDAKCE

AKCE ŠKOLY .................................................. 
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AKCE ŠKOLY

V pondělí 10. 6. jsme se zúčastnili přednášky
o ptactvu. Bylo tam hodně papoušků 
z různých koutů světa. Nejvíc se mi líbil
holub diamantový, který je i nejmenší holub
na světě . Až vyrostu, chci být taky chovatel
ptáků, protože by mě to bavilo.
                                        SAMUEL CHOLASTA

CHOVATELSKÁ BESEDA
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PONDĚLÍ 
kuřecí nudličky gyros, brambory opékané, ovocný
čaJ
ÚTERÝ 
kuře na paprice, těstoviny, kokosová tyčinka, džus
STŘEDA
špagety s boloňskou omáčkou a strouhaným
sýrem, ovoce, voda s citrónem
ČTVRTEK
kuřecí řízek smažený, bramborová kaše, okurkový
salát, džus
PÁTEK 
svíčková na smetaně, houskové knedlíky kynuté,
ovoce, bylinkový čaj

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
JÍDLO SNAD U VŠECH

Že jsou dny, kdy se těšíme mnohem
více na oběd, není tajemstvím. 
Poznávacím znamením často bývá, 
že na poslední vyučovací hodinu mají
žáci už připravenou stravenku na lavici.
A co teprve ty sliny!

ANKETA



ZLÍN FILM FEST 

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z

FILMOVÝ ZÁŽITEK

Hlavním bodem programu bylo zhlédnutí
filmu "Anna is Missing". Tento napínavý a
dojemný příběh nás všechny zaujal a po
skončení promítání jsme o něm dlouho
diskutovali. Film byl skvěle zpracovaný a

přinesl nám mnoho podnětů k zamyšlení.

CESTA NA FESTIVAL

Cestovali jsme vlakem a autobusem, což byla
sama o sobě dobrodružná část výletu. Cestou

jsme si povídali, hráli hry a těšili se na to, co nás
čeká.

2

VRKO

Po filmu jsme se vydali na 3D workshop, kde
jsme měli možnost vyzkoušet nejnovější

technologie v oblasti virtuální reality. Bylo
fascinující vidět, kam se dnes technologie
posunuly, a mohli jsme si vyzkoušet různé
interaktivní aplikace a hry ve 3D prostředí.

SETKÁNÍ S OSOBNOSTMI

Během našeho pobytu na festivalu jsme měli
štěstí a potkali několik známých osobností.
Roman Vojtek, Martin Prágl, Šimon Bilina a

Iva Hüttnerová byli velmi přátelští a ochotně
se s námi vyfotili. 

Výlet na Filmový festival ve Zlíně byl pro nás všechny velkým zážitkem.
Nejenže jsme viděli skvělý film a vyzkoušeli nové technologie, ale také jsme

se setkali s lidmi, kteří nás inspirovali. Cestování vlakem a autobusem
přidalo výletu dobrodružný nádech, utužilo naše třídní vztahy a posílilo
nervy paní učitelky. Děkujeme všem, kteří nám tento výlet umožnili, a

těšíme se na další společné zážitky.

ZÁVĚR

ČERVEN 2024

ADAM KRUTIL 
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Hlášení ze dne x. x. xxxx
Potenciální západní letadlo krouží nad naším
bunkrem a je jen na nás, jak se bude odvíjet
osud možná celého lidstva. Naštěstí já a můj
kolega Pavel Pavlovič jsme zvládli jako
kontrarozvědka rozluštit, že letadlo je skutečně
americké. Tak jsme hrdě, 
jménem SSSR, zaveleli 
k vypuštění výstražné střely, 
která letoun bez váhání 
poslala k zemi naší vlasti. 
Bohužel západ to nebral jako 
výstražné gesto, ale jako útok.
                        SOUDRUH JAN JIRKOVIČ KASPERLIK

Když už jsme byli převlečeni a vyfoceni,
pokračovali jsme hlouběji do bunkru, kde se
skupinky rozdělily a vydaly se každá jinou
cestou. Zatímco jedni si šli prohlédnout
bunkr, další plnili mise a vžili se do rolí
pracovníků bunkru. Pak jsme si role vyměnili.
Celý zážitek byl velmi zajímavý a poučný.
Získali jsme lepší představu o tom, jak to v
bunkru vypadalo a jaké to bylo pracovat v
takovém prostředí. Nakonec jsme se opět
všichni sešli, vrátili obleky, vyzvedli si své věci
a vydali se zpět do školy. Tento výlet byl nejen
zábavný, ale i velmi poučný a určitě na něj
dlouho nezapomeneme.                                          
                                               FRANTIŠEK KVAPIL
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NAŠE VÝLETY

Poté jsme si rozdali kartičky s rolemi,
podepsali jsme je a dostali obleky. Rozdělili
jsme se do dvou skupin a pokračovali jsme do
šaten, kde jsme se převlékli a vyfotili si fotku,
kterou jsme následně přilepili na naši
kartičku. 

Náš výlet do bunkru v Přáslavicích
Sraz jsme měli před školou po druhé
vyučovací hodině. Když jsme se všichni sešli,
vyrazili jsme na cestu, někteří minibusem a
někteří zase s ředitelem školy. Jeli jsme cca
půl hodinky. Jakmile jsme dojeli a vešli
dovnitř, požádali nás, abychom naše cennosti
a batohy nechali v menší místnůstce. 
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JMÉNA ... ANEB STATISTIKA NUDA JE

V představení šlo o to, že hlavní
hrdina Petr hledal práci. Nemohl
ale najít takovou, která by mu
seděla. Nakonec začal pracovat
v knihovně jako IT a tam už
zůstal. 
                     SPOKOJENÍ OSMÁCI

Mezi dětmi narozenými v České
republice v roce 2022 bylo nejvíc
Elišek a Jakubů. Do naší školy
letos chodí pět Jakubů a čtyři
Elišky. 

ZPRACOVAT STATISTICKÁ DATA JE TAKOVÁ
TROCHU LEHKÁ MATEMATIKA, SAMÉ SOUČTY
A PRŮMĚRY. MŮŽE BÝT ALE TAKY ZAJÍMAVÁ. 

ŽÁCI 8. A 9. TŘÍD V PÁTEK 14. 6.
NAVŠTÍVILI V PŘEROVĚ V KLUBU
TEPLO NA HORNÍM NÁMĚSTÍ
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ.

Víte, které křestní jméno je nejčastější? V
České republice je to, podle údajů z roku
2016, Jiří a Jana. O Jany není nouze ani mezi
pedagogy v naší škole. Hádejte, kolik Jan tu
najdete. Přesně pět! A když k nim připočteme
jednoho Jana, tvoří Jany a Jan třicet procent
učitelského sboru. 

VÍTE ALE, KTERÉ JMÉNO BYLO V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 
U ŽÁKŮ NEJČASTĚJŠÍ? 

I nás překvapilo sedm Vojtěchů! Na druhé příčce nalezneme
nejfrekventovanější dívčí jméno Kristýna a dvě chlapecká, Dominik      
a Jakub. Těch je ve škole po pěti od každého. 64 dětí má jména, která
nenese žádný jejich spolužák, a sedm žáků má dvě rodná jména. 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ANGLIČTINĚ

TAK CO, JEŠTĚ POŘÁD VÁM PŘIPADÁ STATISTIKA NUDNÁ?        SEDMÁCI A NATAŠA KUČEROVÁ 

PETER BLACK 

IT WAS GREAT
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 Během školního roku jsme se aktivně účastnili CO2 ligy. Cílem této zábavné
soutěže je zastavit emise, zabránit nebezpečnému oteplování a omezit
produkci skleníkových plynů. 
 Přišla 1. mise s názvem: POZNEJ SVÉHO PROTIVNÍKA. Jejím úkolem bylo
ztvárnit klimatickou změnu jakýmkoli způsobem, snížit naši uhlíkovou stopu
a podělit se o informace s ostatními žáky. 

Tuto misi jsme zvládli na výbornou, a tak přišla mise č. 2: ZAMĚŘ SE NA
ŠKOLU. Našimi úkoly bylo  udělat inventuru školy, uspořádat osvětovou
akci pro školu a navrhnout nápravu. Bylo to náročné, ale všechno jsme
zvládli na výbornou!

 
A proto přišla i poslední mise č. 3: ZAMILUJ SI SVOJI DIVOČINU. Úkolem této
mise bylo najít divočinu, vyrobit biouhel a napsat ministrům České
republiky. Jupí, všechny mise jsou za námi a teď už se jenom těšíme 
na konferenci do Prahy !!! 

CO2 LIGA

NATÁLIE JANČOVÁ
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CO2 KONFERENCE v Praze

   V 11 hodin celá konference začala úvodním slovem
pořadatelů, následovala prezentace škol. My jsme měli
připravenou misi, kde jsme se snažili snížit uhlíkovou
stopu naší školy. Každá prezentace školy byla něčím
originální. Za naši školu vystoupila Agáta Arbanová s
básní a Honza Kasperlik s popisem naší činnosti. Poté
jsme obdrželi odměny za skvělou práci. Závěr konference
probíhal formou otázek a odpovědí. 
   Konec konference? Ano, ale vůbec ne konec výletu!
Pozvali nás ještě k veganskému rautu, kterému jsem se
ale mile rád vyhnul, poté následovala prohlídka budovy.
    

  Po celoročním plnění misí, ve kterých jsme se pokoušeli zachraňovat naši
planetu, jsme se vydali dne 13. 6. do našeho krásného hlavního města Prahy.
Zde nám měla být odměnou Konference CO2 ligy přímo v Senátu ČR.
  

   V brzké čtvrteční ráno jsme se v Přerove sešli na
nádraží a luxusním rychlíkem jeli do Prahy. Po naší
dlouhé vlakové cestě přes neznámá města jsme dorazili
na hlavní vlakové nádraží v Praze, kde jsme měli
obrovský zážitek z dlouhého eskalátoru. 
   Po cestě metrem na Malou Stranu jsme si dali krátkou
svačinku a v deset hodin jsme se začali shlukovat před
vchodem do Senátu. Čekala nás kontrola přes detektor
kovu, všichni jsme byli neozbrojeni, takže nás směle
vpustili dovnitř. Zde jsme se usadili do hlavního sálu se
zhruba 140 dalšími dětmi. 
 

VILÉM ZAPLETAL 

   Celkově byl výlet skvělý, budete se divit, ale i přes
nabitý program byla pro nás zážitkem i cesta vlakem.
    



Druhý den školního roku jsme se poprvé setkali s našimi novými kamarády.
Povídali jsme si o věcech, které nás baví a které máme rádi. Během týdne jsme 
o sobě věděli vše, jako bychom se znali celý život. Chodila jsem za nimi každý den,
přes zimu jsme byli ve třídě a v létě jsme chodili ven a hráli na hřišti různé hry. 
 Naše první společná akce byl Mikuláš. Dopoledne jsme si vykreslili obrázek
pomocí příkladů a poté jsme vyráběli andílka na zavěšení. Další byly Vánoce,
předali jsme si dárečky a přáníčka a povídali si o tom, co budeme dělat 
o prázdninách. Na začátku jara jsme společně vynesli Morenu, abychom po
dlouhé zimě přivítali teplo. No a poslední už zbývá jen rozloučení, všichni mi
budou chybět.                                                          
                                                               BERČA BAĎUROVÁ 
 
 

  

JAK PROBÍHALO SEZNAMOVÁNÍ V 1. TŘÍDĚ
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Nejsme v tom sami!
V letošním školním roce jsme se v hodinách němčiny
zapojili do mezinárodního projektu s jinými školami.
Pomocí online nástrojů jsme se poznali s žáky ze
Slovenska i Turecka. 
  Plnili jsme navzájem úkoly, které nás provázely učivem 
7. ročníku. Tvořili jsme vlastní profily s fotkami, logo
našeho projektu, vybírali top německé písničky, hráli
„loďky“ na časování sloves, vytvářeli díky umělé
inteligenci obrázky s našimi koníčky, popisovali rozvrhy
a mnohé další. 
  Nakonec jsme si mohli dokonce i na produkty naší
spolupráce sáhnout, když proběhla výměna
velikonočních pohlednic poštou. 
                                                   LADISLAV VYHŇÁK
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Přijímačky
Nedávno byly příjímací zkoušky a vláda dělala psí kusy. Narozdíl od loňského
roku jsme se mohli přihlásit na 3 obyčejné školy + 2 umělecké. Přihlášky šly
tentokrát poslat i online. Samozřejmě jim to hned první den spadlo. Také
jsme měli dva pokusy. Jenže to bylo zkaženo tím, že jsme neměli opravný
pokus. Celá ta atmosféra byla plná nejistot, protože si pánové z vlády
vymýšleli věci těsně před tím, než měly být použity. Nejhorší ale je to, že
nemůžeme hýbat s pořadím škol. Znám spoustu lidí, kteří jsou se svou
školou nespokojeni a teď je to mrzí. 
A jaké byly jinak přijímačky? Překvapivě to nebylo tak hrozné. Překvapilo mě,
že čas, který byl oznámen jako start přijímaček, nebyl start přijímaček, ale
začátek vysvětlování. Většina žáků nebyla ani tak vystresovaná. Osobně mě
nejvíc vystresovalo nervózní štěbetání rodičů, kteří přišli znervózňovat a
ztrapňovat své děti. Naštěstí je před začátkem vyhodili a byl zase celkem klid.
Přijímačky v porovnání s ostatními ročníky nebyly zase až tak těžké a všichni
mí spolužáci se na školu dostali.

Tipy:
Pořádně se vyspěte - Je mnohem lepší se vyspat než se noci učit/dívat
na mobil.

1.

Nevybírejte si podle rodičů - ať už školu nebo pořadí. Hodně dospělých
vám řekne, ať si dáte těžší školu před lehčí, ale to je blbost. Pokud se
dostanete na těžší školu, na kterou jste ani moc nechtěli, budete jen
smutní. Takže si první napište školu, na kterou se chcete dostat nejvíc.

2.

Přijměte pomoc - Pokud se vás rodiče rozhodnou přihlásit do
přípravného kurzu atd., neodmlouvejte. Stejně to nepomůže a minimálně
můžete říct, že jste udělali maximum, což uklidní stresující rodiče.

3.

Naučte se trojčlenku - Je těžká, ale stojí za to. Spousta příkladů s ní jde
spočítat a vždy tam je několik příkladů, které jí jdou vypočítat.

4.

Domluvte si s rodiči odměnu - Pokud se vám povede dostat na školu,
rodiče budou muset splnit předem domluvenou věc (např. objedná se
pizza, půjdete na zmrzku, něco vám koupí). Pomůže vám to od stresu.

5.

strana 10
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Nějaké příklady z příjímaček
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hovězí kližka 150 g
hovězí maso (hovězí přední s kostí) 150
g
vepřová plec 150 g
nové koření 5 kuliček
bobkový list 5 ks
cibule 1 ks
mrkev 1 ks
celer 1/2 bulvy
petržel 1 ks
brambory (velká ) 1 ks
červené zelí 1/4 hlávky
špek 100 g
krájená rajčata (konzervovaná) 200 g
mletá sladká paprika 2 lžíce
červená řepa (uvařená ) 2 ks
citron (nebo bílý vinný ocet) 1 ks
zakysaná smetana 180 g
kopr (čerstvý ) 1 snítka
sůl
černý pepř (celý) 10 kuliček
čerstvě namletý pepř

INGREDIENCE

Maso zalijte dostatečným množstvím studené vody (asi 2,5 l), přidejte nové koření, pepř a
bobkový list, osolte a přiveďte k varu. Přiklopte, stáhněte teplotu na minimum a nechte
pobublávat asi 2 hodiny. Průběžně sbírejte pěnu, která se utvoří na hladině.

1.

Po 1,5 hodině vaření masa oloupejte cibuli a nakrájejte ji nadrobno, mrkev, celer, petržel
a brambory očistěte a nakrájejte na kostičky, zelí nakrouhejte na nudličky. Špek nakrájejte
na kostičky, dejte ho do pánve a opékejte dozlatova. Jakmile pustí tuk, přidejte všechnu
zeleninu (kromě brambor) a opečte ji doměkka, trvá to asi 10 minut. Pak přilijte krájená
rajčata i se šťávou, ochuťte mletou paprikou a 2 minuty restujte.

2.

Z vývaru vyjměte uvařené maso a nechte ho chvilku zchladnout. Pak ho nakrájejte na
kostičky a vraťte zpět do hrnce. Červenou řepu oloupejte a nakrájejte na malé kostičky.
Přidejte s restovanou zeleninou a bramborami do vývaru k masu a vařte 15 minut, až
brambory změknou. Osolte, opepřete a dochuťte citronovou šťávou nebo vinným octem.

3.

Boršč rozdělte do mističek a každou porci ozdobte kopečkem zakysané smetany a
kouskem čerstvého kopru.

4.

POSTUP

Š K O L N Í  R E C E P T  
Spolek ruštinářů si po úspěšné přípravě vánočního kyselu troufl i na hvězdu ruské kuchyně, tedy na boršč.
Zpočátku panovaly obavy, že v průběhu projektového dne Zveme vás na oběd slavnou polévku uvařit
nestihneme, ale paní učitelka vypomohla a silný vývar s masem připravila předem doma. Pak už se musely
čtyři skupiny mladých kuchařů snažit samy. Každá parta obdržela mísu se surovinami, kořením a receptem v
ruštině, což žáci vnímali jako podlou zradu, ale nakonec si s polévkou poradili úplně všichni. Měli jsme sice
čtyři chuťově odlišné boršče, ale to nakonec nevadilo. Každá skupina se domnívá, že ten její byl nejlepší.  
Všichni, kdo okusili, byli radostně překvapeni, jak jim polévka chutnala. Mnozí z kuchařů, povzbuzených
úspěchem, slibovali, že boršč zkusí připravit i doma. 

NA OCHUTNÁVKU JSME POZVALI I PANA ŘEDITELE S PANÍ ZÁSTUPKYNÍ, OSTATNÍ VYUČUJÍCÍ 
A TAKY PANA ŠKOLNÍKA. „VČERA BYL BORŠČ (OD DEVÁŤÁKŮ) VÝBORNÝ. DAL JSEM 8 BODŮ
 Z 10 A POCHUTNAL JSEM SI. OVŠEM DNES JE JEŠTĚ LEPŠÍ, TAK NA 9 BODŮ,“ OHODNOTIL PAN UČITEL
KROČA.
                                                                                                                                   NATAŠA KUČEROVÁ  A RUŠTINÁŘI

Honza: „Boršč doma zkusím, ale když jsem dělal kysel, vyšli mi z toho
gumídci.“ 

Áďa: „Boršč jsem čekala horší, že mi nebude chutnat, ale nakonec mi moc
chutnal. Uklízení mě už tak moc nebavilo, ale s pomocí celé naší skupiny šlo

všechno lehce.“ 
Davča: „Nejlegračnější bylo pozorovat, jak Vojta krájí cibuli.“ 

„S mamkou bych chtěla boršč uvařit a dát ochutnat rodině,“ Eliška. 
Matěj: „Nejlépe chutnal boršč s kyselou smetanou. Divím se, že se při

vaření nikdo nepořezal.“ 
Lucka: „Myslela jsem, že mi boršč chutnat nebude, ale naopak to bylo
dobré. Nejvíc mi chutnalo maso s řepou a určitě si boršč někdy zkusím

ukuchtit sama doma.“ 

A JAK SVOU PRÁCI HODNOTILI SAMI KUCHAŘI? 
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PETR ŠARADÍN

https://fresh.iprima.cz/suroviny/hovezi-klizka
https://fresh.iprima.cz/suroviny/hovezi-maso
https://fresh.iprima.cz/suroviny/nove-koreni
https://fresh.iprima.cz/suroviny/bobkovy-list
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cibule
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mrkev
https://fresh.iprima.cz/suroviny/celer
https://fresh.iprima.cz/suroviny/petrzel
https://fresh.iprima.cz/suroviny/brambory
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cervene-zeli
https://fresh.iprima.cz/suroviny/spek
https://fresh.iprima.cz/suroviny/krajena-rajcata
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mleta-sladka-paprika
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cervena-repa
https://fresh.iprima.cz/suroviny/citron
https://fresh.iprima.cz/suroviny/zakysana-smetana
https://fresh.iprima.cz/suroviny/kopr
https://fresh.iprima.cz/suroviny/sul
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cerny-pepr
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cerstve-namlety-pepr


V hlubinách školních chodeb, kde dětské hlasy zní,
se příběhy žáků rodí v záři školních dní.
Jsou to touhy a sny, 
co mluví k nám,
šedé všední dny, 
osvětlují nám.

V učebnách s tabulemi, po nichž křída tančí,
se myšlenky v mladých tvářích zračí,
pod jejich rukama svět nový vzniká,
nápad za nápadem do jejich mysli vniká.

S knihou v ruce a perem na papíře
píšou své osudy, své malé sny,
na cestě k poznání
 slyšíme volání,
hledáme smysl a… naše poslání.
                                                     MILAN CAGÁŠEK
          

Ještě než stihla začít první hodina němčiny, stihl jsem se zamilovat do jedné holky z učebnice. Jmenovala se Alicia! 
Jak je to možné? Zaujala mě vzhledem, ale to nebylo všechno. Teprve když jsem ji viděl reálně ve videu, určenému 

k porozumění německému jazyku, tak jsem z ní nemohl spustit oči. Její projev mi byl sympatický, především když se
snažila být středem pozornosti. Hned byla osobou, která chtěla upoutat ostatní. Stejně jako já! Myslím si, že bychom si

rozuměli. K tomu je to prostě úchvatná Španělka. 
Hned jsem musel napsat do nakladatelství, jestli mi na ni nedají kontakt, bohužel nic .Byl jsem totálně zdrcen😟. 

Díky ní mám důvod naučit se německy i španělsky. Je to velice smutné, že jsem ji ještě neviděl, ale kdo ví, možná ji ještě
potkám...

Němčináři, uznejte sami! Až budete mít výukové video k učebnici, vzpomeňte si na mě a řekněte, není Alicia úžasná!?!     
                                                                                                                                                           PETR ŠTIMPL

DEUTSCH ODER DATING? NĚMČINA NEBO SEZNAMKA?

V pátek před školou všichni na značky,
teď už žádné výmluvy a vytáčky,
s obavami a se strachem jdem na přímačky.
Po přímačkách depka a probdělá noc,
zkazil jsem to moc a moc.

ať si nemyslíte, jací jsme borci, tak Vám prozradíme i naše triky.

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z

TVORBA ŽÁKŮ ANEB 
MÁME UMĚLECKÉ STŘEVO ...

Honza používá rýmovač ... schválně si zkuste   
napsat tam slovo přijímačky a pochopíte, proč
musela paní učitelka Číhalová básnické střevo
Honzy usměrňovat a trochu báseň upravit.

PŘÍMAČKY

V pondělí druhý pokus nás čeká,
tento fakt mě ve snech leká,
ale tentokrát to bylo lepší,
aspoň má čeština se zlepší.

Teď už vím,
že slovo přímačky nemůže se psát,
za to můžu ruku do ohně dát.
Přijímačky správně jest,
na to bych dal svoji čest.
                                       HONZA KASPERLIK

ŠKOLNÍ ROK 
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ZÁBAVA

Kvíz
1.Kůň je:

a) masožravec
b) všežravec 
c) býložravec

2. Panda se živí:
 a) ptáky a hmyzem 
b) bambusem a výhonky
c) medem a ořechy 

 a) 500 kg
b) 80 kg
c) 3-5 tun

a) lichokopytník
b) sudokopytník
c) bezkopytník

5. Žaludy jsou plody:
a) buku lesního

b) dubu letního
c) javoru

c) černou

VTIPY    ze školního prostředí nikdy neomrzí 
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RECORD-BREAKING SALES DURING HOLIDAY SEASON

 3. Slon indický váží:

4. Žirafa je:   

6. Jakou barvu kůže má lední medvěd:

a) bílou
b) růžovou

Povídá pan učitel Pepíčkovi: „Doufám, že tě už nikdy
neuvidím opisovat.“ Pepíček na to: „Já taky doufám.“

Ptá se učitelka Pepíčka: „Který pták je nejchytřejší?“
„Vlaštovka.“ „Proč zrovna vlaštovka?“ „Protože v září,

na začátku školního roku, odlétá.”

„Vstávej synku, musíš do školy!“ „Maminko, já tam
nechci, oni mě tam vůbec neberou, smějí se mi…

Opravdu tam musím jít?“ „Musíš, musíš, vždyť jseš
učitel.“

Matka telefonuje učitelce: „Prosím Vás, nedávejte
dětem úkoly z matematiky, ve kterých stojí láhev
piva 1,80 Kč. Manžel nemohl celou noc usnout!“

Ve čtvrté třídě se píše písemka z matematiky. Franta
pošeptá Karlovi: „Ten učitel je ale trouba.“ Učitel na
to okamžitě zareaguje slovy: „Nenapovídej, Franto,

Karel na to musí přijít sám!“

Učitelka volá jednomu z rodičů: „Dobrý den, Váš syn
neustále lže.“ Otec na to: „No, tak to je v tom fakt

dobrej, protože já žádného syna nemám.

LINDA ZMEŠKALOVÁ
BÁRA ONDRUŠKOVÁ
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STRAŠIDELNÉ
PŘÍBĚHY z 6. třídy

z 6. třídy
 FALEŠNÝ AUTOBUS

   V americké škole jsou žluté autobusy, které po škole odváží děti domů.
Jednoho dne se však ztratila holčička jménem Teresa, která byla naposledy
viděna, když vchází právě do tohoto autobusu. Od té doby začaly vznikat
fámy typu, že někdo jezdí ve falešném školním autobusu a dětem tvrdí, že
jim ten správný autobus už ujel, ale nemusí zoufat a mohou využít tento
náhradní, který je odveze domů. 
 Jednou po škole mi kamarádka napsala, že sedí v náhradním autobusu.
    V tu chvíli jsem si vzpomněla na Teresu a hned jsem jí napsala, ať radši
vystoupí. Odepsala na to, že se snažila, ale řidič po ní začal křičet, ať si
okamžitě sedne. Řekla jsem to taťkovi, který převzal telefon za mě a psal jí
instrukce. Jako první se ptal: ,,Kde jsi?“. Odpověděla: ,,V ulici kousek od
parku.“ Táta zavolal policii a po celou dobu se jí ptal, kde se nachází. 
  Jenže další ulici už nepoznala. Vjeli do podzemního tunelu, kde se
nacházelo několik autobusů. V jednom z nich kamarádka uviděla Teresu z
naší školy a několik dalších dětí. Kamarádka ani podzemí se nikdy nenašlo
a plakát o tom, že je nezvěstná, tam visí dodnes. 

IZABELA FUKSOVÁ

TAJEMNÉ ŤUKÁNÍ
  Bydlím na kraji lesa. Jednou jsem byl sám doma a zrovna byl
úplněk. Abych se nebál a přišel na jiné myšlenky, pustil jsem si
internet. 
  Najednou jsem ale měl pocit, že někdo ťuká na dveře. Strašně
jsem se lekl, ale strach jsem přemohl a šel se podívat, jestli za
nimi opravdu někdo stojí. Nikdo tam nebyl, a tak jsem si řekl,
že se mi to asi jenom zdálo, a znovu jsem začal brouzdat po
internetu. Ťukání se ale ozývalo ještě asi 5krát. Sebral jsem
všechnu odvahu a šel se podívat ven na zahradu. Nikoho jsem
ale neviděl. Slyšel jsem jen kroky. Vběhl jsem proto zpátky
domů, rychle jsem za sebou zamkl a schoval se pod peřinu.
Probudil jsem se až ráno. 
  Dodnes nevím, kdo nebo co to bylo, ale když jsem sám doma,
docela dost se bojím.

ONDŘEJ DROBÍK
 ZÁHADNÁ KAPLIČKA 

  Před několika měsíci jsem šel s kamarády na kopec, kde je stará
kaplička. Pořád nás zajímalo, co je uvnitř, a tak, když jsme objevili
shnilé prkno, vykopli jsme ho a vlezli dovnitř. Nemohli jsme uvěřit
tomu, co jsme uviděli! Za oltářem stál nějaký kněz! Strašně jsme
se vyděsili a utekli ven. Asi po dvou hodinách dějepisu jsme se
dozvěděli, že asi před třemi lety tam byl onen muž smrtelně
pobodán a vyšetřovala to policie.

VOJTĚCH ZMEŠKAL
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HELLO KITTY
   Jednoho dne se HELLO KITTY vzbudila a šla si vyčistit zuby, ale nešla jí
otevřít pusa, tak to moc neřešila a šla se převléct. O pár minut později
se šla nasnídat. Nachystala si toust s máslem a marmeládou, položila
nůž a sedla si na židli. Ale pusa jí nešla stále otevřít, snažila se dát toust
do pusy, ale nešlo jí to. Začala panikařit, ale když zahlédla ostrý nůž na
stole, napadla ji jedna věc. Pusu si musí rozříznout. Ale zároveň to
nechtěla udělat, bála se, jenže jí nezbývalo nic jiného. O pár minut
později byla na zemi všude krev. Byla agresivní, protože ji to strašně
bolelo a měla hlad. Od té doby nebyl ve městě klid.

KRISTÝNA DOSTÁLKOVÁ

MRTVÉ TELE 
   Jednoho dne se statkáři narodilo mrtvé tele, bylo to poprvé za celou dobu
jeho farmaření, ale bohužel nemohlo dýchat, ani přivolaný lékař mu nepomohl.
Tele zemřelo. Statkář mrtvé tělo zakopal. Den po této události se farmáři zdálo,
že kolem něho něco lítá. A proto se zavřel do sklepa a sedl si na lavici. Pár minut
tam seděl a pak vyšel ven, aby se podíval, jestli se mu to nezdálo. Ale nezdálo se
mu to, po bližším pozorování zjistil, že to, co vidí, je mrtvé tele. Nemohl tomu
uvěřit.  Šel spát a viděl tele, vstal, viděl tele, kam šel, tam viděl tele, a proto se
zavřel zase do sklepa a byl tam půl hodiny a neuvěříte, co se mu stalo! Uviděl to
tele znova a znova.  Začal pátrat v knihách, jak přestat vidět duchy. Zjistil, že
zásadní chybu udělal v tom, že teleti neuspořádal pohřeb. Co teď? Zařídil teleti
aspoň malé rozloučení v kapličce. A co se stalo, stalo se, mrtvé tele bylo pryč.
Od té doby byl farmář rád, že už to tele nevidí. A pokud došlo k úmrtí jakéhokoli
zvířete na jeho farmě, vždy mu uspořádal důstojný pohřeb.

DOMINIK KOTAS

MUŽ BEZ TVÁŘE
    Jednou večer jsme zůstali s mým malým bratrem sami doma a dívali se na televizi. 
 Najednou můj bratr zaslechl ťukání na okno. Šel se tam podívat a vystrašeným hlasem
na mě zavolal: „Olivere, venku někdo stojí a dívá se na mě!“ Neochotně jsem se zvedl z
gauče a šel se podívat. Měl pravdu. Vážně tam stála jakási osoba a dívala se na nás. Já
ani bratr jsme se strachy nemohli pohnout. Po chvíli jsem se vzpamatoval a poslal
bratra, aby rychle přinesl telefon. Já jsem si ho mezitím tiše prohlížel. Uvědomil jsem si,
že nemá obličej. 
   Když můj bratr přišel s telefonem v ruce, řekl jsem mu, ať zavolá policii, že za oknem
stojí muž bez tváře a sleduje nás. Policie řekla, že přijede do 7 minut. 
   Mezitím jsme se schovali pod stůl a tiše čekali, než policie přijede. Hned, jak přijela,
začala prohledávat okolí našeho domu a pátrat po té záhadné osobě. Když nikoho
nenašli, šli do našeho domu. 
   Zazvonili, ale nikdo jim neotvíral. I když jsme s bratrem slyšeli zvonek, měli jsme strach
vylézt z našeho úkrytu, kde nás také policie našla po tom, co vstoupila do domu. Vzali
nás s sebou na policejní stanici, odkud zavolali rodičům. Od té doby se nic takového už
nestalo, ale rodiče už nás doma raději samotné nenechávají.

OLIVER JANTULA
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Boys
OUTFITS

Osobitý styl oblékání, který má svůj
původ v subkultuře basketbalistů,
surfařů a skejťáků, která se dále

rozrostla o prvky hip hop módy,
japonské street módy.

MARKÉTA PAVELKOVÁ A EMA VAVROUŠOVÁ



JAK SE TĚŠÍŠ NA PRÁZDNINY?JAK SE TĚŠÍŠ NA PRÁZDNINY?

ELENKAELENKA

Pojedeme na chatu s
mamkou a dědou na

Vysočinu. Budeme chodit
na hřiby a koupat se v

bazénu.
Těším se, že nebudu
muset brzo vstávat.

Elenka

Pojedeme na prázdniny do
Chorvatska k moři. Těším se,
protože budu chodit k moři s

kamarády. 

BARČABARČA

MARIČKAMARIČKA

M
A

TO
UŠ

M
A

TO
UŠ

Jedu do Itálie a
budu se koupat

 v moři. Těším se,
protože nebudu

muset dělat
domácí úkoly.

BARČABARČA
Jedeme do Itálie k moři 

a budu u prarodičů.
Těším se, protože budu

mít volno. 
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TOBIASTOBIAS
Jedu do Itálie k moři s rodiči 
a bráchou. Těším se, protože

můžu spát déle.
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BÁRA ONDRUŠKOVÁ

Pojedeme na prázdniny
do Chorvatska k moři.

Těším se, protože budu
chodit k moři s kamarády.

Barča



Dřevorock fest

Tvoříme s muzeem 
- Hurá na prázdniny!

Helfštýnská pouť

Zábavné prázdniny s knihovnou

TIPY NA VÝLET  
PŘEROVSKO

5. 7. 2024 - 6. 7. 2024

1. 7. 2024 - 31. 8. 2024

5. 7. 2024 od 10:30
 Dřevohostice

13. 7. 2024
park Michalov, Přerov

17. 7. 2024 od 15:00 do 17:00 
park Michalov, Přerov

hrad Helfštýn, obec Týn nad Bečvou

Městská knihovna, Přerov, Palackého 1 

 pozn. redakce 
Kdo pozná účastníka a akci? 

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z

VELKÁ MORAVA fest
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VANESSA BALCAROVÁ 



Dne 16. 5. 2024 se dva pětičlenné týmy 
z osmé a čtvrté třídy zúčastnily krajského
kola soutěže Českého červeného kříže
mladý zdravotník v Olomouci. V soutěži
šlo nejen o teorii první pomoci, ale
především se jednalo o praxi. Například
vázání obvazů, pomoc při přenášení
pacienta a mnohé další. Soutěže se
zúčastnilo asi dalších dvacet škol. Co si
budeme nalhávat. 
Ani jedna skupinka z naší školy se
neumístila, ale já za sebe to beru jako
fajn zkušenost. Jediné mínusy, které mě
snad napadají, jsou ty, že vázla
organizace, časy na programu vůbec
neseděly a někteří ,,instruktoři” 
na stanovištích byli velice nepříjemní. Ale
jak už jsem říkala, celkově jsme to všichni
hodnotili pozitivně.

MLADÝ ZDRAVOTNÍK 

ADÉLA ZÁTORSKÁ

SOUTĚŽÍME 

V úterý 11. 6. 2024 se u
nás ve škole pořádalo
mistrovství v chůzi po
rukou. Zúčastnilo se pět
závodnic: Natálie
Jančová, Erička
Kvapilová, Kristýna
Nováková, Aneta
Zicháčková a Adéla
Mikešková. Měly jsme
připravenou krátkou
trať a na konci velký
balón, který jsme musely
rukou posunout.
Nakonec zvítězila
Kristýna Nováková bez
jakéhokoli pádu, na
druhém místě byla
Erička Kvapilová a na
třetím Natálie Jančová.

MISTROVSTVÍ V CHŮZI
PO RUKOU 

U NÁS V TĚLOCVIČNĚ 

KRISTÝNA NOVÁKOVÁ
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NEJLEPŠÍ SPORTOVCI
NAŠÍ  ŠKOLY

SPRINT 60m 
Ladislav Vyhňák .........   8,40s
Vojtěch Ježík ................ 9,43s 
Filip Král.......................10,02s 

SKOK DALEKÝ
Alexandr Gjurov........5,3m
Radek Špunda...........4,7m
Marie Holotíková......4,2m

HOD MÍČKEM
Dominik Sehnálek.....44,5m
Ondra Drobík............44,0 m
Ladislav Vyhňák........44,0 m

Agáta Arbanová (5 576b)
Jan Václav Šimíček (5 523b)
Adéla Mikešková (5 098b)

MEDAILISTÉ

Ladislav Vyhňák
(6 628b)

ZLATO🥇 STŘÍBRO🥈

Filip Král (4 222b)
Aneta Stiskálková (4 138b)

Tomáš Valčuha (4 179b)
 

BRONZ🥉

WWW.ZSDREVOHOST I C E . C Z
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NATÁLIE JANÁKOVÁ



ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA
ČERVEN 20243. vydání strana 23

Během sportovního dne ve škole jsme se zapojili do
různých sportovních disciplín. Každý z nás musel mít
alespoň 2 disciplíny. S obrovským nadšením a energií jsme
soutěžili s ostatními třídami ve škole a dali jsme do her
vše, co jsme mohli. Naše týmová spolupráce byla skvělá a
díky tomu se nám podařilo vybojovat pěkné 3. místo. Moc
se nám soutěže líbily a těšíme se na další rok. 
                 ŽÁCI 5. TŘÍDY A PANÍ UČITELKA KUBÁLKOVÁ 

Stručně a jasně MÁME 2. MÍSTO a taky pár poznatků: 
hrála tam dobrá hudba, 
soutěže byly zábavné,
kolovala tam super atmosféra, 
učitelé byli aktivní a podporovali nás,
vyhýbat se panu učiteli Kročovi, když nechcete 

       být zdokumentováni. 
                                                                           ŽÁCI 9. A

Bylo to fakt super. Moc mě to bavilo. Určitě
bych byla ráda, kdyby se to zopakovalo. Byly
tam dobré disciplíny. Vůbec jsem nečekala, že
budeme první.                    ELIŠKA BĚHALOVÁ                          

Moc jsme si sportovní den užili, dokonce
jsme byli i první. Já hrál fotbal a přehazku,
vyhráli jsme. Dostali jsme medaile a sojové
suky :). Chci to zopakovat. 
                                             DAVID HOFÍREK 

V pátek 21. června se konal první ročník ŠKOLNÍ OLYMPIÁDY. 

FLORBAL PŘEHAZOVANÁ FOTBAL

MELA60 metrů ŠTAFETA
SKOK DALEKÝ 
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Jelikož jsme se během cesty domluvili, že z důvodu počasí zítra žádná koupačka
nebude, rozhodli se někteří jít koupat do Novomlýnských nádrží, což byla chyba.
Vrátili se s úplně (pozn. učitelky: LEHCE 😊 ) pořezanýma nohama od nějakých
mušlí na dně nádrže. 
Další den jsme se sbalili a autobusem dojeli do Brna, kde následoval rozchod na
hambáče a jiné zdravé pochutiny a posléze jsme se společně přesunuli do
vědeckého centra VIDA. Tam to bylo úžasné. Vida je druhá nejlepší věc v Brně. 
Ta první je ten pán v podchodu, co hraje na akordeon, ten byl super. 
Avšak ostatní se mnou nesdíleli nadšení z vědeckého poznání ve Vidě a rozhodli
se odjet z tohoto překrásného města dřívějším vlakem. Takže domů jsme jeli
rozházení po celém vlaku a s úplně cizími lidmi, jelikož se naší paní učitelce sice
povedlo přebukovat jízdenky, ale seděli jsme každý někde jinde. Ale co se dá
dělat, zmanipulovaná demokracie je zmanipulovaná demokracie. Po příjezdu do
Přerova jsme se za ustavičného deště rozloučili a šli si každý po svém.
Shrnul bych to asi takto: byl to rozhodně nejlepší dvoudenní školní výlet, co jsem
kdy zažil (pozn. učitelky: byl to jediný dvoudenní školní výlet, co zažil 😊), mělo to
vše (od zabloudění, přes strašné, krvavé úrazy, až po intenzivní horor
velkoměsta (pozn. učitelky: ten kluk děsně přehání 😊!!), zkrátka vše, co mám rád
😊.                                                 

Pozn. učitelky: jsem ráda, že přestože to vypadá, 
že jsme společně s druhou paní učitelkou (vzhledem 
k obsahu Honzíkova vyprávění ji raději nebudu
jmenovat 😊 ) chtěly děti minimálně přizabít, Honzík
si výlet náramně užil 😊. My rozhodně taky 
a děkujeme za skvělou a vstřícnou společnost 😊.

A JAK SE ŘÍKÁ ... TO NEJLEPŠÍ NA KONEC ...
VÝLET DEVÁŤÁKŮ 

Psalo se léta páně MMXXIV a my byli deváťáky. A jak je zvykem, deváťáci mají nejlepší výlet ze všech 
ve škole. A tak to bylo i letos. Vlastně ani nevím, kdo s výletem přišel tentokrát, ale asi paní učitelka
Číhalová. V plánu bylo jet vlakem do Brna a odtud se vlakem a autobusem dostat do Pasohlávek. Tam jsme
si měli uložit věci do bungalovů, ve kterých budeme spát. Potom jsme měli vyjet na kolech do Mikulova, tam
si vyjít na sv. Kopeček a na kolech zpátky. Druhý den jsme se měli koupat a užívat si vodní hrátky v místní
laguně. Potom jet přes Brno a Vidu domů. Tohle bylo v plánu, ale realita byla trochu jiná!!

Ve čtvrtek jsme na kolech vážně jeli, ale z důvodu nepozornosti paní
učitelky Číhalové jsme zabloudili. A tak jsme si cestu o pár kilometrů
prodloužili, asi o pět (pozn. učitelky: o 11 😊 ). Řešení našeho
ošemetného problému by však bylo jednoduché, kdybychom neměli
nařízeno, že nesmíme na silnice, kde jezdí auta. Nakonec se nám
povedlo najít cestu za pomoci jednoho milého pána, který nám
poradil. K nemilosti všech jsme kvůli tomuto menšímu zdržení
nestihli slibovaný výšlap. To bylo všem líto (pozn. učitelky: to určitě
😊), tak jsme si dali v Mikulově jenom rozchod na náměstí. Po cestě
zpět jsme byli chytřejší a paní učitelku Číhalovou poslali na konec
naší cyklistické řady, tudíž nemohla využít svůj (ne)orientační smysl 
a cesta zpět byla najednou snadná a hlavně RYCHLÁ.

HONZA KASPERLIK
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KDYŽ JE NUDA ...
A jak to tak bývá, tak ve škole zažijeme opravdu vše ... takže někdy i nudu. (pozn. red. Není to nuda,

jen daný žák/učitel nechává proudit svůj talent směrem k papíru.)

ŽÁCI 

UČITELÉ  

... TAK NÁSLEDUJE POSLEDNÍ ZVONĚNÍ  

Že Vám to nestačilo? 
Podívejte se znovu!



ČASOPIS MODERNÍHO
PUBERŤÁKA 
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A to je všechno, přátelé!  V příštím školním roce se můžete těšit na další číslo!         Vaše redakce Dřeváku 


